
ORIGINALE

N. 149 DI DATA 05/11/2019

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

“Giovanni Endrizzi” - Lavis (TN)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Affido a trattativa diretta della fornitura di N. 2 poltrone modello "Culla balance 
transfer indoor" alla ditta Elmi S.r.l. (BZ) C.F. 01464840212 CIG. Z2C2A7986E

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIANNOVE Addì CINQUE (05)

 del mese di NOVEMBRE alle ore  

nella sala delle riunioni dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Giovanni 
Endrizzi”, il Direttore dott.ssa Delia Martielli ha emanato la presente determinazione.

Dott.Ssa Martielli Delia

IL DIRETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 149 del 05/11/2019  OGGETTO: Affido a 

trattativa diretta della fornitura di N. 2 poltrone modello "Culla balance transfer indoor" alla ditta Elmi S.r.l. (BZ) C.F. 

01464840212 CIG. Z2C2A7986E 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Considerato che lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” di Lavis, approvato con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 46 dd. 16/03/2017, in applicazione del principio relativo 

alla distinzione dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2 

comma 4 della L.R. 7/2005, ha affidato al Direttore Generale la gestione e l’attività amministrativa 

dell’azienda e l’organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- Constatato che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al 

Direttore Generale dell’Azienda; 

- Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 

concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale 

delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e 

ss.mm. e ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione vigente approvato con 

apposita deliberazione del Consiglio di Amministrazione; 

- Rilevato che le Responsabili dei nuclei del 1° piano e del 2° piano hanno presentato richiesta di 

acquisto di due poltrone culla da destinare ai Residenti dei due nuclei; 

- Considerato che il nucleo del 1° piano ha già in uso una poltrona culla modello “Culla balance 

transfer indoor” commercializzata dalla ditta Elmi S.r.l., che per la sua particolare forma concava 

offre sostegno, sicurezza e calore, riproducendo la posizione del corpo in stato embrionale e 

favorendo in questo modo la tranquillità e il riposo della persona che la utilizza; 

- Constatato che l’importo totale della fornitura in oggetto non supera la soglia di € 46.400,00 IVA 

esclusa e pertanto è possibile procedere alla scelta del contraente mediante trattativa diretta in 

ottemperanza all’art. 21 comma 4 della L.P. 19/07/1990 n. 23 e s.m., il quale prevede che 

“…qualora l'importo contrattuale non ecceda euro 46.400,00, il contratto può essere concluso 

mediante trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei.”; 

- Considerato che l’importo totale della fornitura in oggetto non supera la soglia di € 5.000,00 IVA 

esclusa e pertanto è possibile eseguire la procedura di affido senza ricorrere al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione, come previsto dall’art. 1, comma 450, Legge 27 dicembre 2006 n. 

296, come modificato dall’art. 1, comma 130, L. 30 dicembre 2018, n. 145; 

- Vista l’offerta n. 6.010 del 18/09/2019 presentata dalla ditta Emi S.r.l. (BZ) C.F. 01464840212, che 

propone la fornitura di due poltrone modello “Culla balance transfer indoor” al prezzo complessivo 

di € 4.580,00 IVA 4% esclusa; 

- Vista la dichiarazione della ditta Emi S.r.l. (BZ) prot. n. 3333 del 20/09/2019 attestante l’assenza di 

motivi di esclusione dalla partecipazione a procedure di appalto ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016; 

- Considerato che la spesa complessivamente prevista per la fornitura in oggetto, quantificata in 

complessivi € 4.763,20# sarà ammortizzata al coefficiente annuo del 12,5%; 

- Constatato che la quota di costo di competenza dell’esercizio 2019 è ridotta del 50% e pertanto pari 

a € 297,70# IVA 4% inclusa, trova corrispondenza nel Budget 2019 nel conto “Ammortamento 

attrezzature sanitarie” e che delle restanti quote se ne terrà conto nell’elaborazione dei Budget fino 

a conclusione del ciclo di ammortamento; 

- Ritenuto che vi siano ragioni di urgenza nell’adozione del presente provvedimento, onde consentire 

celermente il ricevimento della merce; 

- Visto il D. Lgs. 18/04.2016, n. 50; 

- Vista la L.P.  19 luglio 1990, n. 23 e s.m. e il suo Regolamento attuativo D.P.G. Prov.  22/05.1991, 

n. 10-40 Leg. e s.m.; 

- Vista la L.R. 21/09.2005 n. 7 e s.m. e i Regolamenti Regionali attuativi; 



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 149 del 05/11/2019  OGGETTO: Affido a 

trattativa diretta della fornitura di N. 2 poltrone modello "Culla balance transfer indoor" alla ditta Elmi S.r.l. (BZ) C.F. 

01464840212 CIG. Z2C2A7986E 

 

 

- Visto il del Regolamento per i Contratti aziendale approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 23 del 13/07/2017; 

- Visto il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza 2019-2021” 

approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28/01/2019. 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. di affidare a trattativa diretta la fornitura di N. 2 poltrone modello “Culla balance transfer indoor”, 

alla Elmi S.r.l. (BZ) C.F. 01464840212, per un importo complessivo pari a € 4.580,00# oltre IVA 

4%, e alle condizioni specificate nell’offerta n. 6.010 del 18/09/2019; 

2. di dare atto che la spesa complessivamente prevista per la fornitura in oggetto, quantificata in 

complessivi € 4.763,20#, sarà ammortizzata al coefficiente annuo del 12,5%; 

3. di dare atto che la quota di costo di competenza dell’esercizio 2019 è ridotta del 50% e pertanto 

pari a € 297,70# IVA 4% inclusa, trova corrispondenza nel Budget 2019 nel conto 

“Ammortamento attrezzature sanitarie” e che delle restanti quote se ne terrà conto 

nell’elaborazione dei Budget fino a conclusione del ciclo di ammortamento; 

4. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09.2005 n. 7; 

5. di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P. la presente delibera per 10 giorni consecutivi ai 

sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005, nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 13 e ss.mm., 

del D.Lgs. 30/06.2003 n. 196 e dell’art. 32 della L. 69/2009; 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale: 

- ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg., ai sensi dell'art. 22 e 

seguenti del D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott.ssa Delia Martielli - 


		2019-11-05T15:24:04+0100
	Martielli Delia




